
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 178 Краснооктябрьского района Волгограда» 

(МОУ детский сад № 178)

ПРИКАЗ

от «9» января 2025 г. № 5-ОД
г. Волгоград

О создании бракеражной комиссии, 
разработке и утверждении положения 
и плана работы бракеражной комиссии

В целях контроля качества готовой кулинарной продукции, а так же пищевых 
продуктов и продовольственного сырья производить отметку в соответствующих журналах 
согласно СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологическими требованиями 
организации общественного питания населения»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать бракеражную комиссию для определения органолептических свойств готовой 
продукции и разрешения выдачи данной продукции в группы:
1.1. с 12-ти часовым пребыванием в следующем составе:
Анащенко Светлана Анатольевна, заведующий;
Иванова Елена Викторовна, старший воспитатель (на время отсутствия заведующего); 
Зеленцова Любовь Анатольевна, медицинская сестра;
Болдырева Ольга Владиславовна, шеф-повар (по графику работы), (по согласованию с ООО
«Алеко»);
1.2, в группу с 24-х часовым пребыванием в следующем составе:
Алимова Е.А., Войдогова А.В, Чикулаева F.E., воспитатели группы круглосуточного 

* пребывания (по графику работы);
- повара, (по графику работы), (по согласованию с ООО «Алеко»).
2. Бракеражной комиссии разработать и утвердить:
2.1. положение о бракеражной комиссии (Приложение № 1);
2.2. план работы бракеражной комиссии (Приложение № 2).
3. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на Зеленцову Л.А., 
медицинскую сестру.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ детский сад №178 С.А. Анащенко

С приказом № 5-ОД ознакомлены:
Дата Ф.И.О. должность подпись

09.01.2025 Иванова Елена Викторовна старший воспитатель и / :
09.01.2025' Зеленцова Любовь Анатольевна медицинская сестра dWL
09.01.2025 Алимова Елена Анатольевна воспитатель 7.777
09.01.2025 Войдогова Анна Владимировна воспитатель к09.01.2025 Чикулаева Г алина Ееннадиевна воспитатель ж


